
نیمه‌شب گذشته در واشنگتن دی‌سی، 
تعطیلی دولت فدرال ایالات متحده 
رسماً اعلام و آغاز شد؛ رخدادی که نه‌تنها 
دستگاه‌های اجرایی و اداری آمریکا را فلج 
کرده بلکه بار دیگر شکاف‌های عمیق 
حزبی در ساختار سیاسی ایالات متحده 
را به نمایش گذاشته است. پس از شکست 
سنای آمریکا در تصویب لوایح تأمین مالی 
دولت، کاخ سفید و جمهوری‌خواهان انگشت 
اتهام را به سمت دموکرات‌ها نشانه گرفتند 
و در مقابل، رهبران دموکرات این اقدام را 
نتیجه سیاست‌های افراطی ترامپ و حزب 

جمهوری‌خواه دانستند. 
دفتر مدیریت و بودجه کنگره آمریکا 
که نهادی غیرحزبی به حساب می‌آید، 
برآورد کرده است که تعطیلی دولت باعث 
خواهد شد روزانه حدود ۷۵۰ هزار کارمند 
فدرال به مرخصی اجباری فرستاده شوند و 
حدود ۴۰۰ میلیون دلار حقوق معوق بماند. 
این وضعیت نه‌تنها بخش‌های غیرضروری 
دولت را تعطیل می‌کند، بلکه به مرور 
 اثرات سنگینی بر اقتصاد و جامعه آمریکا 

خواهد گذاشت. 
نکته اینجاست که این نخستین 
تعطیلی دولت از سال ۲۰۱۸ )دور اول 
ریاست جمهوری ترامپ( است؛ با این 
تفاوت که این بار برخلاف سنت گذشته 
که کارکنان پس از پایان تعطیلی دوباره به 
کار بازمی‌گشتند، دولت ترامپ در دور دوم 
ریاست جمهوری‌اش تهدید کرده اخراج‌های 
دائمی صورت خواهد گرفت و حالا موجی از 

نگرانی و تنش در میان کارمندان فدرال ایجاد 
کرده است.

بن‌بست سیاسی در کنگره
نقطه آغاز این بحران، شکست سنا در 
تصویب لوایح دوحزبی بود. جمهوری‌خواهان 
با وجود کنترل هر دو بخش کنگره آمریکا 
)سنا و مجلس نمایندگان(، برای تصویب 
لایحه بودجه به ۶۰ رأی در سنا نیاز داشتند، 
اما تنها ۵۳ کرسی در اختیار آنها بود و در 
مقابل دموکرات‌ها با انسجام کامل، لایحه 
پیشنهادی را رد کردند و حتی تلاش 
جمهوری‌خواهان برای تصویب نسخه‌ای 

ساده‌تر نیز ناکام ماند.
در این راستا مایک جانسون، رئیس 
مجلس نمایندگان، دموکرات‌ها را مقصر 
دانست و گفت که »به نظرم تعطیلی دولت 
اکنون ناگزیر است اما مساله این است که 
چاک شومر )سناتور دموکرات( تا چه زمانی 
می‌خواهد دولت را تعطیل نگه دارد و قمار 
خطرناکی است.« در سوی دیگر، چاک 
شومر رهبر اقلیت سنا و حکیم جفریس رهبر 
اقلیت مجلس نمایندگان، اتهامات را متوجه 
جمهوری‌خواهان و شخص ترامپ دانستند و 
تاکید کردند که کاخ سفید با تهدید به اخراج 
گسترده، می‌خواهد با ابزار ارعاب، لایحه‌ای 

حزبی )و نه ملی( را به تصویب برساند.
به هر ترتیب، این جدال سیاسی، دولت 
آمریکا را وارد تعطیلی رسمی کرد و این 
وضعیت طبق تجربه‌های گذشته می‌تواند از 

چند روز تا چند هفته ادامه پیدا کند.

ترامپ بازی تعطیلی: 
راهبرد یا تصادف؟

سؤال کلیدی این است که چرا دونالد 
ترامپ همانند دوره نخست ریاست 
جمهوری‌اش، بار دیگر تن به تعطیلی 
دولت داد؟ بررسی‌ها نشان می‌دهد ترامپ 
از تعطیلی دولت نه به‌عنوان شکست، بلکه 
به‌عنوان ابزاری برای فشار سیاسی استفاده 
می‌کند. در دوره اول، ترامپ سه بار با تعطیلی 
دولت مواجه شد؛ طولانی‌ترین آن ۳۵ روز به 
طول انجامید که به رکوردی تاریخی بدل 
شد و او همواره معتقد است این فشارها 
می‌تواند دموکرات‌ها را وادار به عقب‌نشینی 
در حوزه‌هایی همچون مهاجرت، بودجه 

دفاعی و کاهش هزینه‌های رفاهی کند. 
در دور دوم ریاست جمهوری او، تعطیلی 
دولت ابعاد تازه‌ای پیدا کرده است. ترامپ این 
بار نه تنها به مرخصی اجباری کارکنان بسنده 
نکرده، بلکه به‌طور علنی از »اخراج دائمی« 
و کاهش دائمی نیروهای فدرال سخن گفته 
است. این سیاست در چارچوب طرح کاخ 
سفید برای صرفه‌جویی ۲۸ میلیارد دلاری 
سالانه معرفی شده و از سوی دولت به‌عنوان 
»بزرگترین کاهش نیروی فدرال در تاریخ 
آمریکا« تبلیغ می‌شود. اما در عمل، برای 
دموکرات‌ها و اتحادیه‌های کارگری، این 
اقدام چیزی جز »ارعاب و سرکوب سیاسی« 

نیست.
از نگاه ترامپ، تعطیلی دولت فرصتی است 
برای پاکسازی نهادهای فدرال از نیروهایی 
که به زعم او »وفاداری حزبی به دموکرات‌ها« 
دارند. او بارها تاکید کرده که اخراج‌ها بیشتر 
متوجه کارکنانی خواهد شد که گرایش 
سیاسی‌شان به حزب رقیب نزدیک‌تر است 
و چنین رویکردی، بحران تعطیلی دولت را 
از یک موضوع صرفاً بودجه‌ای به عرصه‌ای 

کاملاً سیاسی و انتخاباتی کشانده است.

دو نگاه متضاد به تعطیلی دولت
مواجهه دوحزبی در پرونده تعطیلی دولت 
آمریکا به جایی رسیده که جمهوری‌خواهان 
تعطیلی دولت را نتیجه لجاجت دموکرات‌ها 
می‌دانند و تاکید دارند که لوایح پیشنهادی 
کاخ سفید و مجلس نمایندگان »ساده‌ترین 
راه‌حل برای ادامه کار دولت« بوده است. 
به باور آنها کسانی مانند شومر و جفریس با 
گروگان گرفتن بودجه دولت، به دنبال کسب 
امتیازهای سیاسی در حوزه بهداشت و بیمه 

درمانی هستند.
از سوی دیگر، دموکرات‌ها، تعطیلی 
دولت را بخشی از راهبرد ترامپ برای اعمال 
فشار سیاسی و تحمیل سیاست‌های افراطی 
می‌دانند و استدلال می‌کنند که کاخ‌سفید 
با تهدید به اخراج گسترده، می‌خواهد 
اتحادیه‌های کارگری و افکار عمومی را 
مرعوب کند و این موضوع به هیچ‌وجه قابل 
پذیرش نیست. این دو نگاه متضاد، نشان 
می‌دهد که بحران تعطیلی دولت چیزی 
فراتر از یک اختلاف بودجه‌ای است و به 
بخشی از جدال ایدئولوژیک دو حزب بزرگ 

آمریکا بر سر نقش دولت فدرال و اولویت‌های 
اقتصادی و اجتماعی بدل شده است.

پیامدهای اقتصادی و اجتماعی 
چیست؟

تعطیلی دولت آمریکا همیشه هزینه‌های 
اقتصادی هنکفتی به همراه داشته است. 
بر اساس گزارش دفتر بودجه کنگره، در 
تعطیلی سال ۲۰۱۳، حدود ۲۴ میلیارد 
دلار خسارت به اقتصاد آمریکا وارد شد 
و اکنون که ترامپ تهدید به اخراج‌های 
دائمی کرده، پیامدها بسیار سنگین‌تر 

خواهد بود. در بعد اقتصادی، کاهش حدود 
۲۰۰ هزار شغل فدرال نه تنها هزینه‌های 
بیکاری را افزایش می‌دهد، بلکه قدرت خرید 
خانوارها را کاهش داده و رشد اقتصادی را 
کند می‌کند. این مسئله می‌تواند بازار کار 
آمریکا را در شرایطی که همچنان با تبعات 
پساپاندمی و رکود تورمی دست به گریبان 

است، شکننده‌تر کند.
در بعد اجتماعی، اخراج‌های گسترده 
می‌تواند موجی از بی‌اعتمادی و نارضایتی را 
میان کارمندان فدرال و اتحادیه‌های کارگری 
ایجاد کند. این اقدام همچنین شکاف 
سیاسی ـ اجتماعی را عمیق‌تر می‌کند؛ 
چراکه ترامپ آشکارا گفته اخراج‌ها متوجه 
دموکرات‌ها خواهد بود و چنین گفتمانی، 
نوعی »سیاسی‌سازی« قلمداد می‌شود که 
خطر فرسایش مشروعیت نهادهای فدرال 

را در پی دارد.
همچنین، اختلال در خدمات عمومی 
همچون آموزش، خدمات درمانی، امور 
مهاجرتی و ثبت اسناد می‌تواند زندگی 
روزمره میلیون‌ها آمریکایی را تحت تاثیر 
قرار دهد که طبقات متوسط و پایین جامعه، 
بیشترین آسیب را از این وضعیت خواهند 

دید. 

فرجام سخن
تعطیلی دولت فدرال آمریکا در اکتبر 
۲۰۲۵، بار دیگر نشان داد که سیاست در 
واشنگتن بیش از هر زمان دیگری دچار 
قطبی‌سازی و شکاف‌های عمیق است. در 
حالی که جمهوری‌خواهان آن را ابزار فشار 
بر دموکرات‌ها می‌دانند، حزب دموکرات این 
اقدام را تلاش آشکار ترامپ برای سوءاستفاده 
انتخاباتی و اعمال ارعاب سیاسی معرفی 

می‌کند. 
ترامپ با تکیه بر تجربه‌های گذشته، 
تعطیلی دولت را نه تهدید بلکه فرصت 
می‌بیند؛ فرصتی برای کاهش نقش دولت، 
پاکسازی ادارات فدرال و تضعیف رقیب 
سیاسی، اما این راهبرد ریسک بالایی دارد 
و می‌تواند در صورت نارضایتی عمومی، به 

ضرر او و حزب جمهوری‌خواهان تمام شود.
در نهایت، آنچه بیش از همه روشن است، 
پیامدهای اقتصادی و اجتماعی سنگینی 
است که این تعطیلی و اخراج‌های گسترده 
بر جامعه آمریکا تحمیل خواهد کرد و اگر این 
بحران همانند 2018 طولانی شود، می‌تواند 
نه تنها اقتصاد آمریکا را متزلزل کند بلکه 
اعتماد عمومی به نظام سیاسی را نیز بیش از 

پیش کاهش دهد.

شکست سنای آمریکا در تصویب لوایح تأمین مالی، شوک جدید سیاسی - اقتصادی به راه انداخت؛

»تعطیلی دولت«، در میدان تقابل دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان
مخالفت گسترده شخصیت‌های سعودی، 

مصری و اردنی با طرح ترامپ
نویسندگان شخصیت‌های آکادمیک کشورهای عرب 
و کشورهای حوزه خلیج فارس مخالفت خود را با طرح 
پیشنهادی مبهم دونالد ترامپ برای پایان دادن به جنگ 
در غزه اعلام کردند. شخصیت‌های سعودی، اردنی و مصری 
اعلام کردند که این طرح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
به طور خلاصه، با هدف دستیابی به اهداف بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از طریق یک »توافق صلح« 
به جای ماشین جنگی انجام شده است که در ۲ سال گذشته 

نتوانسته به اهداف خود دست یابد. 
بر اساس گزارش وبگاه عربی ۲۱، داوود الشریان، نویسنده 
و روزنامه‌نگار برجسته سعودی، گفت که طرح ترامپ 
»شرایطی برای تسلیم« است. وی در ادامه افزود: »درست 
است که این طرح شامل گام‌های عملی برای )آتش‌بس و 
بازگشت اسرا( می‌شود، اما یک عبارت مهم مانند »کیش و 

مات« را در خود پنهان کرده است.«
او ادامه داد: »ترامپ به نتانیاهو گفته است؛ شما از حمایت 
کامل ما برای انجام هر کاری که لازم است برخوردارید... 
به این معنی که هرگونه تأخیر از سوی حماس به معنای 
دستوری برای حملات شدیدتر است. حماس این را چگونه 
تفسیر خواهد کرد؟ آیا این صرفاً یک بیانیه سیاسی است یا 
هشداری نسبت به سرنوشتی حتی تاریک‌تر از آنچه قبلًا 

اتفاق افتاده است؟«. 
در همین راستا، محمد العبد اللطیف، نویسنده و یکی از 
شخصیت‌های دانشگاهی سعودی، ضمن یادآوری موافقت 
اعراب با قطعنامه ۲۴۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد که 
در ۲۲ نوامبر ۱۹۶۷ در پی جنگ اعراب و رژیم صهیونیستی 
صادر شد و در آن »خروج از سرزمین‌های اشغالی« نه خروج 
از تمام سرزمین‌های اشغالی، از جمله کرانه باختری و شهر 

قدس در آن قید شده، گفت که تاریخ تکرار می‌شود.

وی افزود: اعراب آن را به‌عنوان عقب‌نشینی از 
سرزمین‌های اشغالی تعبیر کردند، بنابراین اسرائیل از سینا 

تنها به عنوان »سرزمین‌های اشغالی« عقب‌نشینی کرد.
در مصر نیز شخصیت‌ها و نویسندگان مخالفت قاطع خود 
را با این طرح ابراز کردند که مورد استقبال رسمی قاهره قرار 
گرفت. در همین راستا، محمد البرادعی، معاون پیشین 
رئیس‌جمهور مصر، از موضع کشورهای عربی در مورد 
این طرح انتقاد کرد و گفت: »من همین الان به کنفرانس 
مطبوعاتی کاخ سفید در مورد غزه و فلسطین گوش دادم 
و احساس غم و اندوه عمیقی برای کشور و آینده فلسطین 
و در واقع کل منطقه عرب دارم. این یک طرح صلح نیست، 

بلکه طرحی برای تسلیم و اذعان است«. 
اسعد طه، نویسنده مصری نیز گفت: »نام آن طرح 
ترامپ برای از بین بردن بقایای اعراب است«. در همین 
رابطه، مأمون فندی، یکی از شخصیت‌های آکادمیک و 
استاد علوم سیاسی تصریح کرد: »هر کسی که می‌خواهد 
حماس را خلع سلاح کند، بگذارید خلع سلاح کند. اسرائیل، 
با وجود داشتن قوی‌ترین ارتش منطقه )طبق آنچه تبلیغ 
می‌شود(، ۲ سال است که در خلع سلاح حماس با شکست 

مواجه شده است«. 
وی همچنین تاکید کرد، البته از سال ۲۰۰۴، جهان، 
از جمله دولت لبنان، خواهان خلع سلاح حزب‌الله بوده‌اند 
و پس از ۲ دهه، هنوز خلع ساح نشده است. هر کسی که 
می‌خواهد به عنوان جایگزینی برای اسرائیل این کار را انجام 
دهد - چه مصری، چه اماراتی یا هر طرف دیگری - باید این 

کار را انجام دهد و خلع سلاح شود.
علاء الأسوانی، یکی از نویسندگان عرب دیگر، طرح 
ترامپ را اینگونه توصیف کرد: »بعد از اینکه ما سرزمین شما 
را دزدیدیم، خانه‌هایتان را ویران کردیم، شما را کشتیم، 
فرزندانتان را ذبح کردیم، آنها را زنده زنده سوزاندیم و از 
گرسنگی به شما جان دادیم... اکنون می‌خواهیم تسلیم 
شوید و ساح‌هایتان را تحویل دهید تا بتوانیم در مورد 
امنیت سربازانمان در حالی که شما را قتل‌عام می‌کنند، 

مطمئن باشیم... این طرح صلح ترامپ است«. 
یوسف زیدان، نویسنده و رمان‌نویس نیز گفت: »آنچه 
ترامپ پیشنهاد داده چیزی بیش از یک نمایش سیاسی 
و هیاهوی رسانه‌ای نیست. حماس چگونه می‌تواند 
ساح‌های خود را تحویل دهد در حالی که عقب‌نشینی 
اسرائیل از نوار غزه طبق یک جدول زمانی انجام نمی‌شود؟ 
اما در مورد بقیه مفاد طرح صلح ترامپ، ارزش ندارد 

اظهارنظری صورت گیرد.«
طرح ترامپ به‌طور گسترده توسط شخصیت‌های اردنی 
نیز رد شد. در همین راستا، باسل الرفایعه، نویسنده اردنی، 
از این طرح انتقاد کرد و گفت کسانی که از آن استقبال 
می‌کنند باید منتظر بدترین‌ها باشند، زیرا »اسرائیل 
بزرگ« فقط یک رویا یا توهم یک صهیونیست افراطی 
نیست. وی دیدگاه انتقادی خود را در ۶ نکته خلاصه کرد 
و گفت: »نتانیاهو از ترامپ و طرح او تمجید کرد؛ تنها 
 کسی که از بازار تمجید می‌کند، کسی است که سود برده 

است«. 
عبدالله الطوالبه، استاد دانشگاه، با بیان اینکه ترامپ 
در طرح خود برای اشغال فلسطین عمیقاً جانبدارانه 
عمل می‌کند، افزود: »آنچه ما از زبان این تاجر املاک 
و مستغلات شنیده‌ایم، چیزی جز پیشنهاد تسلیم 
به مردم عرب فلسطین و ترغیب آنها به رها کردن 
 مبارزه مشروع خود برای آزادی و استقلال در سرزمین 

تاریخی‌شان نیست«. 
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جهان نما

رامین پرتو

رئیس‌جمهوری آرژانتین با صدور 
حکمی و بدون چراغ سبز کنگره، ورود 
نیروهای نظامی آمریکایی برای شرکت 
در رزمایش‌های نظامی در این کشور 
آمریکای جنوبی را مجاز اعلام کرد. به 
گزارش خبرگزاری افه، در فرمانی که 
توسط »خاویر میلی« رئیس‌جمهوری 
آرژانتین امضا شده، آمده است: ورود 
منابع و کارکنان نیروهای مسلح ایالات 
متحده برای شرکت در رزمایش تریدِنته 
)Tridente( مجاز است. این رزمایش 
آموزشی ترکیبی بین نیروهای ویژه دریایی 
در خاک آرژانتین، در پایگاه‌های دریایی 
مار دل پلاتا، اوشوایا و پورتو بلگرانو، بین 
۲۰ اکتبر و ۱۵ نوامبر )۲۸ مهر و ۲۴ آبان 

ماه( برگزار خواهد شد. در این فرمان آمده 
است که قوه مجریه »به موقع« لایحه‌ای 
را برای اجازه ورود نیروهای خارجی به 
کنگره ارسال کرده، اما این ابتکار هنوز 
توسط مجلس نمایندگان مورد بررسی 
قرار نگرفته است. دولت آرژانتین در توجیه 
صدور این مجوز اینطور استدلال کرد 
که شرکت نکردن نظامیان آمریکایی در 
رزمایش »تریدنته« »به طور قابل توجهی 
بر آموزش نیروی دریایی در عملیات 
ترکیبی با نیروی دریایی ایالات متحده 
تاثیرگذار است«. در این فرمان همچنین 
استدلال شده است که »ماهیت استثنایی 
وضعیت موجود، پیروی از رویه‌های 
عادی پیش‌بینی شده در قانون اساسی 

آرژانتین را غیرممکن می‌کند«؛ در ماده 
۷۵ قانون اساسی آرژانتین تصریح شده 
است که اجازه ورود نیروهای خارجی به 
خاک این کشور، در قدرت کنگره است. 
طبق این سند، هدف از این رزمایش 
»تبادل رویه‌های آموزشی، تکنیک‌ها 
و تاکتیک‌ها بین نیروهای ویژه، برای 
عملیات در سناریوهای پیچیده‌ای 
است که به هماهنگی چندملیتی، 
قابلیت‌های واکنش فوری و استفاده موثر 
از فناوری‌های پیشرفته با منابع نوآورانه 
دکترین و فنی از نیروی دریایی ایالات 
متحده نیاز دارد«. در این فرمان همچنین 
آمده است: هدف دیگر، بهبود برنامه‌ریزی، 
آمادگی و فرآیند مدیریت ریسک در 
عملیات‌های ترکیبی نیروهای ویژه ما، چه 
در زمینه‌های رزمی و چه در کمک‌های 
بشردوستانه در سناریوهای پیچیده 
دریایی و زمینی است که قاره ما با آن مواجه 
است«. دولت بوئنوس آیرس اعلام کرد: 
»تجربه انباشته« نیروهای ویژه ایالات 
متحده »منبعی ارزشمند« برای افزایش 
قابلیت‌های نیروهای آرژانتینی است. 
وزارت امور خارجه آرژانتین به تازگی 
اعلام کرد خاویر میلی، ۱۴ اکتبر )۲۲ مهر( 
با »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا 

در کاخ سفید دیدار خواهد کرد.

 نظامیان آمریکا در خاک آرژانتین مستقر می‌شوند!
خبر

یک مقام کاخ سفید در بحبوحه 
گمانه‌زنی‌ها مبنی بر اینکه ترامپ 
ممکن است در سفر به کره جنوبی 
برای شرکت در اجلاس آتی همکاری 
 )APEC( اقتصادی آسیا-اقیانوسیه
به دنبال دیدار با کیم جونگ اون باشد، 
گفت: رئیس‌جمهور آمریکاهمچنان 
»بدون هیچ پیش‌شرطی« آماده 
مذاکره با رهبر کره شمالی است. انتظار 
می‌رود دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا برای شرکت در نشست اپک 
که قرار است از ۳۱ اکتبر تا ۱ نوامبر)9 و 
10 آبان( در شهر گیونگجو در جنوب 
شرقی کره برگزار شود، حضور یابد. 
اوایل این ماه، »کیم جونگ اون« 

رهبر کره شمالی گفت که در صورت 
انصراف واشنگتن از درخواست خود 
برای خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی، 
برای از سرگیری مذاکرات با آمریکا 
آماده است. با این حال، دولت ترامپ 
تعهد خود را برای پیگیری خلع سلاح 
هسته‌ای »کامل« کره شمالی تکرار 
کرده است. این مقام رسمی کاخ سفید 
به یونهاپ گفت: رئیس‌جمهور ترامپ 
در دوره اول ریاست جمهوری خود 
سه نشست تاریخی با »کیم جونگ 
اون«، رهبر کره شمالی، برگزار کرد 
که شبه جزیره کره را تثبیت کرد. این 
مقام افزود: سیاست ایالات متحده در 
مورد کره شمالی تغییر نکرده است. 

رئیس جمهور ترامپ همچنان آماده 
گفتگو با کیم جونگ اون بدون هیچ 
پیش شرطی است. این اولین باری 
است که دولت ترامپ علناً اعلام کرده 
است که »هیچ پیش‌شرطی« برای 
از سرگیری گفتگو بین ترامپ و کیم 
ندارد. اشاره این مقام به سیاست بدون 
تغییر ایالات متحده، ظاهراً به تعهد 
واشنگتن به خلع سلاح هسته‌ای کره 
شمالی اشاره دارد. اما، این مقام در این 
بیانیه به طور خاص به هدف خلع سلاح 
هسته‌ای اشاره نکرده است. ترامپ بارها 
با هدف دستیابی به یک توافق صلح، 
ابراز تمایل به از سرگیری دیپلماسی 
با کیم کرده است، ظاهراً با این هدف 
که او امیدوار است جایزه صلح نوبل را 
به دست آورد. کیم همچنین با اشاره به 
اینکه شخصاً خاطره »خوبی« از رئیس 
جمهور آمریکا دارد، تمایل خود را برای 
تعامل مجدد با ترامپ نشان داده است. 
در طول دوره اول ریاست جمهوری‌اش، 
دیپلماسی شخصی ترامپ با رهبر کره 
شمالی منجر به سه ملاقات حضوری 
بین آنها شد - در سنگاپور در ژوئن 
۲۰۱۸، در هانوی در فوریه ۲۰۱۹ و در 
روستای آتش‌بس مرزی بین دو کره در 

پانمونجوم در ژوئن ۲۰۱۹.

خبر

کاخ سفید: بدون هیچ پیش‌شرطی آماده مذاکره با »کیم« هستیم

مشاهده پهپادهایی با منشاء ناشناس 
در دانمارک از جمله در مناطق نظامی، 
منجر به تعطیلی موقت فرودگاه‌ها 
شده است. دانمارک که هفته گذشته با 
نگرانی‌هایی به دلیل مشاهده پهپادهایی 
با منشاء ناشناس بر فراز سایت‌های 
حساس خود مواجه بود، برای دو روز 
میزبان ده‌ها رهبر اروپایی است تا درباره 
موضوعاتی همچون ابتکار دفاعی 

»دیوار پهپادی« و حمایت از اوکراین 
در برابر حملات روسیه گفتگو کنند. 
۲۷ رهبر اتحادیه اروپا روز گذشته 
)چهارشنبه( در کپنهاگ در چهارچوب 
اجلاس غیررسمی شورای اروپا گرد 
هم آمدند و امروز )پنجشنبه( نیز 
گردهمایی جامعه سیاسی اروپا با حضور 
بیش از ۴۰ رئیس دولت از سراسر اروپا 
برگزار خواهد شد. مقامات دانمارک این 

هفته پرواز تمام پهپادهای غیرنظامی 
با هدف تسهیل فعالیت‌های امنیتی را 
ممنوع کرده‌اند. این تصمیم پس از آن 
گرفته شد که پهپادهای ناشناس هفته 
گذشته باعث تعطیلی موقت فرودگاه‌ها 
شدند و برخی نیز بر فراز چند پایگاه 
نظامی مشاهده شدند.  زمان مشاهده 
پهپادها باید به تیزبینی رهبران اتحادیه 
اروپا کمک کند؛ رهبرانی که قرار است 
مذاکراتشان عمدتا بر تقویت مواضع 
دفاعی اتحادیه از جمله بهترین روش 
دفاع از جناح شرقی آن متمرکز باشد. 
پیش از این گردهمایی، کمیسیون 
اروپا سندی به نام »گزارش چشم‌انداز« 
منتشر کرد. در چهارچوب این گزارش، 
ایده‌های متعددی مطرح شده است 
از جمله چهار پروژه شاخص که باید 
بصورت فوری تأمین مالی و اجرا شوند. 
این پروژه‌ها عبارتند از دیوار پهپادی 
اروپایی، دیده‌بانی جناح شرقی، سپر 

دفاع هوایی و سپر دفاع فضایی.

ذبیح‌الله مجاهد پس از قطعی 
سراسری اینترنت در افغانستان که از 
عصر دوشنبه آغاز شد و نظام بانکی، 
خدمات هوانوردی، مبادلات تجاری 
مرزی و نیز ارتباطات خارجی این کشور 
را با مشکل مواجه کرد، در شبکه اجتماعی 
ایکس دیروز )چهارشنبه( گزارش‌های 
منتشر شده مبنی بر اعمال ممنوعیت 
سراسری اینترنت در افغانستان را رد کرد. 

وی اختلالات اخیر را ناشی از فرسودگی 
کابل‌های فیبر نوری عنوان کرد و گفت 
این زیرساخت‌ها در حال تعویض هستند. 
به گفته مجاهد، تیم‌های فنی در حال 
حاضر مشغول ترمیم کابل‌های فایبر 
نوری هستند. در این راستا، روز گذشته 
)چهارشنبه( رسانه‌های محلی افغانستان 
خبر دادند که خدمات اینترنت پس از 
۴۸ ساعت ازسرگرفته شده است. همه 

شبکه‌های مخابراتی در افغانستان خدمات 
اینترنت و ارتباطات را از سر گرفته‌اند. این 
خبر را طلوع‌نیوز مخابره و اعلام  کرد که عصر 
چهارشنبه تماس‌های مخابراتی شبکه‌های 
مخابراتی سلام و روشن در افغانستان دوباره 
آغاز به فعالیت کرده است. فعالیت‌های 
شبکه‌های اینترنت و مخابراتی در سراسر 
افغانستان حدود ۴۸ ساعت پیش قطع 
شده بود. این اخبار و اظهارات درحالی 
مطرح شد که برخی از رسانه‌ها پیشتر اعلام 
کرده بودند که هیبت‌الله آخوندزاده رهبر 
طالبان افغانستان در راستای جلوگیری 
از عوامل فساد اخلاقی، اینترنت را عامل 
»بی‌اخلاقی« و »فسق« نامید و دستور 
قطع اینترنت فیبر نوری صادر کرده است. 
زیرساخت اینترنت افغانستان که طی 
۲ دهه گذشته ساخته شده است، عمدتا 
به یک شبکه فیبر نوری ملی به طول ۹ 
هزار و ۳۵۰ متر برمی‌گردد که منجر به 
 دسترسی میلیون‌ها افغان به اطلاعات 

جهان شده بود.

بازگشت اینترنت به افغانستان پس از تکذیب طالبان! گفت‌وگوی رهبران اروپا در نشست دانمارک درباره دیوار پهپادی

دموکرات‌ها، تعطیلی دولت را 
بخشی از راهبرد ترامپ برای 

اعمال فشار سیاسی و تحمیل 
سیاست‌های افراطی می‌دانند و 
استدلال می‌کنند که کاخ‌سفید 

با تهدید به اخراج گسترده، 
می‌خواهد اتحادیه‌های 

کارگری و افکار عمومی را 
مرعوب کند و این موضوع به 
هیچ‌وجه قابل پذیرش نیست

ترامپ با تکیه بر تجربه‌های 
گذشته، تعطیلی دولت را نه 

تهدید بلکه فرصت می‌بیند؛ 
فرصتی برای کاهش نقش 

دولت، پاکسازی ادارات فدرال 
و تضعیف رقیب سیاسی، اما 

این راهبرد ریسک بالایی دارد 
و می‌تواند در صورت نارضایتی 

عمومی، به ضرر او و حزب 
جمهوری‌خواهان تمام شود

‌با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


